Página 1 de 3                                                                                                                                                                                   DFFP

EDITAL n. 1.1/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/MSGÁS

A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – MSGÁS,
torna público, para conhecimento dos interessados, a homologação do resultado do
processo seletivo simplificado destinado à formação do Cadastro de Reserva do seu
Quadro de Estagiários, conforme a seguir:

    Candidatos Classificados | Administração | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º LEONARDO PORFIRIO SANTOS 74,82

 2º  RAYANE APARECIDA PRADO SOARES 73,20

3º VERIDIANA ROCHA 70,60

4º EDSON ANTUNES DE MARCO 69,18

5º BIANCA FRANCELINO DE SOUZA 67,40

6º CATARINA PIRES LOPES 67,20

7º PATRICIA PIRES DE OLIVEIRA 66,50

8º BIANCA BRAGA RODRIGUES 53,90

Candidatos Classificados | Análise de Sistemas/Ciências da
Computação/Processamento de Dados | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º RAFAEL VIEIRA RODRIGUES 88,17

2º WANDEYR JULLIAN DOS SANTOS 88,00

3º FABIANO SOUTO ROVEDA BATTISTON 87,00

4º JOEL CASSIMIRO NEVES JUNIOR 80,87

5º LEONAM FLORES MERGARENO 80,30

6º RAFAEL ROGADO RIBEIRO SOBRINHO 59,10

7º MARLON ANDRÉ VAEZ AGUIRRE 57,93

    Candidatos Classificados | Ciências Contábeis | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º EDUARDO NUNES PESSÔA 67,70

2º THOMAS LACAMURA DO AMARAL 64,33

javascript:ECM.navigation.getContent(27349,%200,%200,%20null)
javascript:ECM.navigation.getContent(27271,%200,%200,%20null)

Página 2 de 3                                                                                                                                                                                   DFFP

Candidatos Classificados | Comunicação Social com ênfase em Jornalismo e
Publicidade e Propaganda/Jornalismo/Publicidade e Propaganda | Campo

Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º FELIPE DE MORAIS FERREIRA 82,12

    Candidatos Classificados | Direito | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º ANNY GABRIELLY CASSAL LOPES CARDOSO 89,73

2º ALEX JUNIOR LIMA CABREIRA 88,66

3º ANA BEATRIZ DE AQUINO MANVAILER 86,60

4º JOÃO LUCAS BAIRD 73,86

5º MARIANA QUINTANA SALVATERRA 67,65

    Candidatos Classificados | Engenharia Ambiental/Sanitária e Ambiental | Campo
Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º LUCAS MENEZES DA SILVA 84,20

2º RAYANNA VITORIA DOS SANTOS MARCELINO 75,28

3º FELIPE YUKIO HAYAFUJI URYU 71,13

4º LUAN VICTOR BISPO FALCÃO 67,93

    Candidatos Classificados | Engenharia da Computação | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º THIAGO EDGAR BAUCE VENANCIO 84,64

2º GABRIEL ALVIN DOS SANTOS MORAES 83,30

3º ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA 75,90

    Candidatos Classificados | Engenharia de Controle e Automação | Campo

Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º ROBERT LUÍS ROMAN PAREDES 80,42

2º WESLEY FEITOSA RODRIGUES 73,88

javascript:ECM.navigation.getContent(27407,%200,%200,%20null)

Página 3 de 3                                                                                                                                                                                   DFFP

Candidatos Classificados | Engenharia de Produção | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º GUSTAVO PFEIFER DE CRISTO 85,32

2º JOSÉ DA VERA CRUZ SILVA FILHO 81,23

3º ALESSANDRA FLORES DA SILVA 73,26

4º BIANCA BERNARDES SILVA TERTO 68,52

    Candidatos Classificados | Engenharia Mecânica | Campo Grande/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º JOÃO GABRIEL DE ALMEIDA PEREIRA DA CUNHA 80,57

2º JESSICA PEINADO 78,43

3º ISABELLE MELGAREJO PINHEIRO 58,45

    Candidatos Classificados | Administração | Três Lagoas/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º PAULA MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA 74,75

2º BEATRIZ ROCHA SANTOS 73,12

3º CÁSSIO PLENS GOUVÊA 71,95

    Candidatos Classificados | Engenharia de Produção | Três Lagoas/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º SARAH LOPES DE ALBUQUERQUE 82,50

2º KETLEN FERNANDA CESAR ALVES 74,70

3º JULIA FERNANDA DUARTE 71,55

4º PAULO SERGIO SCOTTI 62,45

    Candidatos Classificados | Sistemas de Informação | Três Lagoas/MS

Classificação Candidato
Pontuação

Final

1º MURILO APARECIDO CARVALHO NASCIMENTO 89,27

2º VINICIUS SILVA DE PAULA 79,90

Campo Grande/MS, 16 de novembro de 2022.

ORIGINAL ASSINADO
Bernadete Martins Gaspar Rangel
Diretora-Presidente em substituição

javascript:ECM.navigation.getContent(27325,%200,%200,%20null)
javascript:ECM.navigation.getContent(27313,%200,%200,%20null)